UNIVERSIDADE ESTADUAL DE LONDRINA - UEL
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB

NÚCLEO DE EDUCAÇÃO À DISTÂNCIA

EDITAL Nº 89/2023- UAB-UEL

O Coordenador do Curso  de Graduação em Computação, na modalidade Licenciatura à

Distância da UAB da Universidade Estadual de Londrina, no uso das atribuições,

TORNA PÚBLICO:

A UNIVERSIDADE ESTADUAL DE LONDRINA, em convênio com o

Ministério da Educação - do sistema Universidade Aberta do Brasil, torna público o Edital de

resultado do Processo Seletivo Simplificado para Professor Formador no Curso de Graduação

em Computação, na modalidade Licenciatura à Distância, referente ao Edital Nead nº 072/2023.

1. RESULTADO

Disciplina Resultado

Algoritmos Não houve inscritos

Pensamento computacional para o ensino

fundamental anos finais

Não houve inscritos

2. DISPOSIÇÕES GERAIS

2.1 Serão incorporadas ao presente edital, para todos os efeitos, quaisquer publicações

complementares que venham a ser realizadas pela UEL, pertinentes ao Processo de Seleção,

objeto deste edital.

Londrina, 22 de novembro de 2023.

Prof. Dr. Jacques Duílio Brancher
Coordenador do Curso de Licenciatura em Computação

Modalidade à distância
Universidade Estadual de Londrina

O original encontra-se devidamente assinado e arquivado na NEAD.